
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 35/2024 ze dne 24. říjen 2024 
 

381/24 Matěj Čížek (113485), RC Sparta Praha. Dne 19.10.2024 dočasně vykázán za úmyslné 
porušení pravidel hry. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
382/24 Kryštof Zeman (113678), RC Praga Praha. Dne 19.10.2024 dočasně vykázán za 

předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). Druhé vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

383/24 Martin Škop (105174), RC Praga Praha. Dne 19.10.2024 dočasně vykázán za opakované 
porušení pravidel hráčem. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
384/24 Adam Plíhal (105834), RC Praga Praha. Dne 19.10.2024 dočasně vykázán za úmyslné 

porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
385/24 Petr Čížek (110712), RC Praga Praha. Dne 19.10.2024 dočasně vykázán za 

nerespektování rozhodnutí rozhodčího. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

386/24 David Šenk (112337), RC J. Vyškov. Dne 19.10.2024 dočasně vykázán za předčasná, 

pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
387/24 Petr Pořízek (110458), RC J. Vyškov. Dne 19.10.2024 dočasně vykázán za opakované 

přestupky týmu po varování. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

388/24 Romeo Thapelo Nkoane (114577), RC Bystrc Brno. Dne 19.10.2024 dočasně vykázán 

za jednání proti duchu fair play. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

389/24 Max Schwab (119633), RU DOnau Vienna. Dne 19.10.2024 dočasně vykázán za 
napadení protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, kontakt s 

oblastí očí, dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). Druhé vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

390/24 Jan Pecka (110539), RK Petrovice. Dne 19.10.2024 dočasně vykázán za předčasná, 
pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

391/24 Přemysl Rosůlek (107108), RC Jablonec nad Nisou. Dne 20.10.2024 dočasně vykázán za 

atakování v maulu/rucku bez přivázání. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

392/24 František Pořízek (105775), RC Dragon Brno. Dne 20.10.2024 dočasně vykázán za 
držení, strkání, napadání, bránění hráče bez míče mimo mlýn, ruck nebo maul. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
393/24 Vít Škuta (117702), TJ Sokol Mariánské Hory. Dne 20.10.2024 dočasně vykázán za 

úmyslné porušení pravidel hry. Později ve hře za porušení pravidel hry, za což by měl být 
vykázán podruhé. Podle čl. 31 odst. 1 disciplinárního řádu může být hráč v utkání vykázán 

pouze jednou. V případě, že se dopustí přestupku, za který by byl vykázán podruhé, bude 

vyloučen. Hráč vyloučen. Podle čl. 32 disciplinárního řádu se vyloučenému hráči zastavuje 
závodní činnost minimálně na jeden týden. 

 
Trest dle čl. 31 odst. 1. ve spojení s čl. 32 odst. 1 DŘ - zastavení závodní činnosti 

od 20.10.2024 do 27.10.2024. 
 

394/24 Mikuláš Bugár (107792), RK Petrovice. Dne 20.10.2024 dočasně vykázán za napadení 

protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, kontakt s oblastí očí, 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

395/24 Štěpán Bouček (106737), RC Slavia Praha. Dne 20.10.2024 dočasně vykázán za 

porušení pravidel hry. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

396/24 Jan Formánek (121100), RC Plzeň. Dne 20.10.2024 dočasně vykázán za porušení 
pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
397/24 Luis Agusto Alegria (113373), RC Slavia Praha. Dne 20.10.2024 dočasně vykázán za 

porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
398/24 Denis Juřík (112780), RC Zlín. Dne 20.10.2024 dočasně vykázán za napadení protihráče 

(kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, kontakt s oblastí očí, dupání, 
šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). Čtvrté vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 

Podle čl.31 odst.3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost 
nepodmíněně na jeden týden, s ohledem na soutěžní kalendář tedy na jedno 

soutěžní utkání dne 26.10.2024. 
 

399/24 Michal Košický (110302), RC Babice. Dne 20.10.2024 dočasně vykázán za opakované 
porušení pravidel hráčem. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

400/24 Michal Jirman (110621), RC Slavia Praha. Dne 19.10.2024 vyloučen za nebezpečnou hru. 
Ve hře, s ošetřením na místě. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní 

činnosti na jeden týden až tři měsíce. HR uvedl, že vyloučený hráč udeřil kolenem hráče do 
hlavy při pokusu o skládání. Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. Z písemného 

vyjádření obou stran vyplývá, že ke střetu sice došlo, ale jednalo se o herní situaci, kdy 

skládaný hráč v pádu dopadl na nohu (koleno) hráče, tedy nebyl prokázán žádný zjevný 
úmysl ani zavinění vyloučeného hráče. DK se proto po zvážení všech okolností rozhodla 

podle čl. 22 DŘ, odst. 2, že k přestupku, tak, jak bylo nahlášeno, nedošlo. DK vydává 
rozhodnutí o zastavení disciplinárního řízení.  

 

401/24 Pavel Syrový (110711), RC Praga Praha. Dne 20.10.2024 vyloučen za úder rukou. Ve hře, 
bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny 

až tři měsíce. HR uvedl, že po pokračování hry a po nahlášení výhody zaznamenal potyčku. 
Vyloučený hráč chytil soupeře kolem krku a ramen zezadu a opakovaně jej udeřil pěstí do 

oblasti hlavy. Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. DK přihlédla ke všem 
skutečnostem, zejména k tomu, že se jednalo o nízkou intenzitu, nedošlo ke zranění soupeře 

a zákrok byl reakcí na vzájemnou potyčku se soupeřem, a uložila trest v jeho spodní části. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti na dvě soutěžní utkání 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 
v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 2700771526/5800, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

